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Yttrande över delbetänkande 
Stärkt pandemiberedskap, SOU 2025:48 
Er beteckning: S2025/ 00922 

 

Länsstyrelsens synpunkter 
Länsstyrelsen  i Norrbot tens län  instämmer i huvudsak i 
ut redningens förslag. 

Länsstyrelsen  synpunkter  i specifika avsnit t  framgår  nedan. 
 

9.15.2 Nationell tillsynsvägledning och 
tillsynssamordning 
Länsstyrelsen  instämmer i ut redningens förslag om at t  
Länsstyrelsen  i Dalarna får  i uppgift  at t  samordna länsstyrelsernas 
t illsynsarbete . Det ta ut ifrån  goda erfarenheter  av at t , som framgår  i 
ut redningen, Länsstyrelsen  i Dalarna också hade den  uppgiften  
under  covid- 19- pandemin. 

 

10.3 Sektorsövergripande samverkan inom 
smittskydd, pandemi- och zoonosberedskap 
Länsstyrelsen  instämmer i ut redningens slutsat ser  rörande 
sektorsövergr ipande samverkan inom smit t skydd, pandemi och 
zoonosberedskap. Länsstyrelsen  vill särskilt  framföra följande 
synpunkter  ut ifrån  veter inära aspekter  på pandemiberedskap och 
folkhälsa. 

Då det  gäller  samt idig smit ta mellan  djur  och människor  så kan  
veter inära bekämpningsinsat ser  påverka livsmedelsförsörjningen. 
Exempelvis vid en  eventuell massutslaktning av et t  drabbat  djurslag 
som kan vara reservoar , såsom höns eller  svin  vid en  ny pandemisk 
influensa. Enligt  zoonoslagst iftningen  täcker  ersät tn ingen  bara 50  
procent . Avseende inventering av veter inära resurser  som kan tas i 
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anspråk för  human smit tbekämpning och vård så bör  det  göras i 
förväg. Det  kan  exempelvis handla om veter inära laborator ier  för  
virusdiagnost ik, syrgasut rustn ing, röntgen , dator tomografi, 
magnetkamera, vent ilatorer och CRI- pumpar  (infusionspumpar  för  
jämn, kont inuer lig t illförsel av läkemedel e ller  vätska). 

At t  beakta är  at t  vissa åtgärder  också kan  ha en påverkan  på 
djurskyddsarbetet  genom at t  det  kan  uppstå en konkurrens om 
medicin  och mater ial i pr ioriterad respekt ive opr ioriterad djurvård. 
Det ta kan  jämföras med at t  det  under  covid- 19- pandemin uppstod 
en  global br ist  på engångsmater ial. Vidare kan  omdir iger ing av 
personal för  upprät thållande av samhällsvikt iga funkt ioner  skapa en  
personalbr ist  inom exempelvis livsmedelsförsör jn ing och 
djurskyddsarbete . Även möjligheten  at t  uppsöka vård för  svår t  sjuka 
djur  kan  försvåras i samband med så kallad ”lockdown” eller  annan 
inskränkning av rörlighet  som i sin  tur  ger  en  försämrad djurvälfärd. 

 

10.7.3 En nationell strategi bör bygga på en bred 
involvering av aktörer 
Länsstyrelsen  instämmer i ut redningens slutsat ser  om at t  
erfarenheter  från  covid- 19- pandemin visar  på at t  föret rädare även  
från  civilsamhället  och ideella organisat ioner  samt  från  när ingslivet  
kan  vara aktuella för  det  fort sat ta st rategiarbetet . 

 

12 Förslagens förenlighet med grundläggande 
fri- och rättigheter samt barns rättigheter 
Länsstyrelsen  instämmer i ut redningens förslag där  man tydligt  
anger  at t  den  föreslagna lagen  om samhällsinr iktade åtgärder  ska 
vara förankrad i en  humanist isk människosyn med pr inciperna om 
alla människors lika värde, den  enskilda människans värdighet  och 
självbestämmande, barnet s bästa som vägledande pr incip och som 
bärande för  beslutsfat t ande och åtgärder . Länsstyrelsen  delar  också 
ut redningens bedömning om at t  det  är  av vikt  at t  myndigheter , 
regioner  och andra aktörer  anpassar  kommunikat ion  och 
informat ion  så at t  smit tskyddsåtgärderna når  ut  t ill alla delar  av 
befolkningen. 
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14.4 Ekonomiska konsekvenser av utredningens 
förslag 
I ut redningens förslag framgår  at t  länsstyrelserna bör  t illföras medel 
för  at t  upprät thålla beredskap för  t illsyns-  och samordningsansvar  
men at t  det  också bör  övervägas om det ta för  samt liga eller  vissa 
länsstyrelser  helt  e ller  delvis kan  finansieras inom respekt ive 
myndighets befin t liga ekonomiska ram. 

Länsstyrelsen  anser  at t  det  är  av vikt  at t  länsstyrelserna t illförs 
medel för  det ta uppdrag. 

 

Länsstyrelsens övriga synpunkter 
Länsstyrelsen  önskar  även  kommentera, för  vidare beaktande, 
erfarenheter  från  gränsöverskridande arbet spendling under  covid-  
19- pandemin. Norrbot tens län  har  två landsgränser  och möjligheten  
at t  ta sig t ill och från  arbetet  påverkades, vilket  i sin  tur  påverkade 
möjligheten  at t  ge den  vård och omsorg som det  fanns behov av. 

 

De som medverkat i yttrandet 
Beslutet  om yt t rande har  fat t at s av landshövding Lot ta Finstorp med 
handläggare Jessica Sundqvist  som föredragande. I den  slut liga 
handläggningen har  också Anders Öhlund, enhetschef enheten  för  
samhällsskydd, medverkat . 

Denna handling har  godkänts digitalt  och saknar  därför  
namnunderskrift . 
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